Busîrî’nin tam adı Muhammed b. Sa’îd b. Hammâd b. Muhsin b. Abdullah b. Hayyân b. Sanhac b. Mellâl es-

Senhâcî el-Busîrîdir. Busîr’de büyüyüp yetişen ve kâtiplik, mübâşirlik, mutasarrıflık, hattatlık, küttâb hocalığı gibi

görevler yapan şairin ölüm tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte H 696/M 1296-1297 veya H 697/M 1297-

1298 tarihi en yakın tahmin olarak kabul edilmektedir.

İmam Busîrî’nin Kasîde-i Bürde olarak meşhur olan şiirinin asıl ismi el-Kevâkibü’d-Dürriyye fi Medhi Hayri’l-

Beriyye’dir. Bu kasideye Bür’e, Bürdiyye, Büreyde, Kasîdetü’ş-Şedâid gibi isimler de verilmiştir. 161 beyitten

Tercümesinin sonunda yer alan üç beyitlik dua

bölümünde kendisinden “Na’îmî” diye bahseder.

Ey Na’îmî gâfil olma hâlisâne ümmet ol

İt salâtı hem selâmı ol resûle subh [u] şam

Kaynaklara baktığımızda Na’îmî mahlasını kullanan 6 isme rastlanmıştır. Bu isimlerden Kanunî Sultan Süleyman

devri şairlerinden H 971/M 1563-1564 yılında vefat eden Na’îmî Çelebi’nin reisü’l-küttablık yaptığı bilinmektedir

(Kutluk 1989: 998). İstanbullu olan Na’îmî Çelebi’nin Kasîde-i Bürde tercümesi yazdığına dair kaynaklarda bilgiye

rastlanmamıştır.

Kaynaklarda adı geçen bir diğer Na’îmî, Çeşmeci-zâde Abdullah Efendi’nin oğlu Çeşmeci-zâde Ni’metullâh

Na’îmî Efendi’dir. Müderris ve hattat olan Çeşmeci-zâde Na’îmî’nin eserleri arasında Kasîde-i Bürde tercümesi

olduğuna dair bilgiye rastlanmamıştır. Çeşmeci-zâde, H 974/M 1566-1567 yılında vefat etmiştir (Kutluk 1989:

997).

Tuhfe-i Na’ilî’de yer alan bilgilere göre H 1079/ M 1668-1669 yılında vefat eden Ali Efendi’nin oğlu Seyyid Hasan

Efendi ile Bursalı olan ve Cânânî Musliyî diye bilinen Müderris ve Mahkeme Kâtibi Na’îmî’nin de Kasîde-i Bürde

tercüme ettiği belirtilmemiştir (Şener 2013: 247-248). Yine Na’îmî mahlaslı, Edirneli Kurt Bâlî’ye ait bir Kasîde-i

Bürde tercümesine rastlanmamıştır.

Bunların dışında H 1299/M 1881-1882 yılında vefat eden İmam-zâde Ömer Na’îmî Efendi tarafından Kasîde-i

Bürde şerhi yapılmıştır. Mezkûr şerh, Erol Ayyıldız (1998) tarafından bir bildiri olarak tanıtılmıştır. Yukarıda

bahsettiğimiz, kaynaklarda zikredilen Na’îmî mahlaslı kimselerden Kasîde-i Bürde hakkında eser sahibi olan tek